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Protokół  nr  XII/2025
z  XII sesji VII  kadencji  Rady Powiatu Grodziskiego,
która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2025 r.
w salce konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Grodzisku Wlkp. (budynek „B”) przy ul. Żwirki i Wigury 1

ad 1
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak o godzinie 1305 dokonał otwarcia XII sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego. Poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Przewodniczący Rady powitał radnych VII kadencji, pracowników Starostwa Powiatowego i powiatowych jednostek organizacyjnych, służb i inspekcji, biorących udział w sesji. 

ad 2
Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. Stwierdził, iż w obradach na 17 radnych, zgodnie z listą obecności uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę Powiatu do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

ad 3
Przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad.  
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego złożył wniosek Komisji o wycofanie z porządku obrad (pkt 10 lit. d) XII sesji w dniu 29 kwietnia 2025 r. projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim.
Pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad przyjęciem ww. wniosku. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Komisji Zdrowia 
i Porządku Publicznego Rady Powiatu Grodziskeigo. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i przystąpił do jego realizacji:
1. [bookmark: _Hlk193967017]Otwarcie sesji i powitanie radnych oraz gości.
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu  z XII sesji   Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty  z prac Zarządu Powiatu  w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
7. Interpelacje i zapytania radnych.  
8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i kontroli za I kwartał 2025 roku.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Grodziskiego za 2024 rok. 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
a) nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”,
b) [bookmark: _Hlk195514493]nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”,
c) zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składów osobowych,
d) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025,
e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040.
11. Wolne głosy i informacje.
12. Zakończenie sesji.

ad 4
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XI sesji VII kadencji został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem. Protokół był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym oraz został udostępniony radnym w systemie eSesja. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu nr XI/2025.
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XI sesji VII kadencji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 21 marca 2025 r.

ad 5
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Sprawozdanie znajduje się w Wydziale Organizacyjnym w aktach sprawy znak OR.0021.4.2025. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniach 3-4 kwietnia 2025 r. uczestniczył w zjeździe Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów organizowanych przez WOKiSS, gdzie między innymi poruszony został temat zasad ustalenia oraz zwrotu kosztów podróży radnych, rola przewodniczących rad w procedurze udzielania wotum zaufania i absolutorium oraz odbył się wykład dotyczący historii samorządu w Polsce.

Przewodniczący dodał, iż przed świętami wspólnie z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego odwiedził Środowiskowy Dom Samopomocy „Wygodna Stacja” w Wielichowie oraz przekazał Radnym pozdrowienia od kadry i pensjonariuszy tej placówki.

Przewodniczący poinformował, iż dnia 28 kwietnia 2025 r. wspólnie z Członkiem Zarządu, Ryszardem Balcerkiem, uczestniczył w obchodach 177. rocznicy Wielkopolskiej Wiosny Ludów.

Radny Piotr Stasiłowicz oczytał odpowiedź na pismo, które otrzymała Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1 w Grodzisku Wielkopolskim, dotyczące utworzenia kolejnego oddziału Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy na rok 2025-2026, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radny Stasiłowicz poprosił Starostę o przybliżenie społeczności rodziców dzieci, co dalej mają robić, zadając następujące pytania:
· na jakim etapie jest analizowanie dostępności nauczycieli zasobów dydaktycznych 
czy tam klas? 
· czy Pan Starosta rozmawiał z Parafią Świętej Jadwigi w zakresie możliwości wynajęcia czy użyczenia pomieszczeń po byłym przedszkolu mieszczącym się na 27 Stycznia 
w Grodzisku Wielkopolskim czy ewentualnie rozmawiał z Burmistrzem Grodziska Wielkopolskiego w związku z tym, że przedszkole opuszcza pomieszczenia przy 
ul. Wojska Polskiego w Grodzisku Wielkopolskim, 
· czy ewentualnie rozważana jest możliwość chociażby lokalizacji oddziału tego na rok 2025/2026, chociażby w Grodzickiej Hali Sportowej, gdzie również jest sala dydaktyczna, która nie jest w pełni wykorzystywana.

Starosta Mariusz Zgaiński odpowiedział, iż w dniu wczorajszym otrzymaliśmy odpowiedź 
od Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego, w którym poinformował, że nie ma możliwości użyczenia pomieszczeń dla Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Szkole Podstawowej Nr 1, czyli pod adresem Chopina 26 w Grodzisku Wielkopolskim.  

Starosta stwierdził, iż samorządowi powiatowemu bardzo zależało, aby drugi oddział mógł funkcjonować w tej lokalizacji i na zasadach takich, jak pierwszy oddział, ze względu na to, 
że sprawa dotyczy dzisiejszych uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Grodzisku Wielkopolskim, a najważniejsze jest dobro dzieci, które od wielu lat już uczęszczają do tej szkoły, znają to miejsce, to środowisko, drogę do szkoły, gdyż są postępy w rehabilitacji 
i w edukacji. Starosta dodał, iż zasięgnięta została opinii specjalistów, która mówi, że każda zmiana miejsca, to regres, który nastąpi w edukacji tych dzieci. Ze względu na to, że w szkole nie ma dodatkowego miejsca, Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego po prostu odmówił nam użyczenia kolejnego pomieszczenia. Natomiast wiadomo, że oprócz Szkoły Podstawowej pod adresem Chopina 26 w Grodzisku Wielkopolskim,  funkcjonuje także Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego Warty Poznań, które cały czas się rozwija i co roku dochodzi nowy rocznik do tej szkoły. Starosta stwierdził, iż być może to jest główny powód, że Burmistrz nie zechciał użyczyć dodatkowych miejsc. 

Starosta poinformował Radnych, że samorząd przygotował się na taki wariant i rozważał możliwość wynajmu, czy wydzierżawienia pomieszczeń powiedzmy „na mieście”. Jednakże po głębszej analizie, postanowiono, że każda inwestycja w nie swoją bazę to dodatkowy wydatek dla powiatu, który nigdy się nie zwróci. W związku z czym, po analizie bazy lokalowej z Panią Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Grodzisku Wielkopolskim, stwierdzono, 
że najwłaściwszym miejscem dla uczniów będzie mały budynek, zlokalizowany na tzw. Gazach, obecnie używany przez Młodzież Zespołu Szkół Technicznych. 

Starosta podsumowując dodał, że baza lokalowa zostanie tak przeorganizowana, 
by od 1 września 2025 r. mogły tam funkcjonować dwa oddziały Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy. Budynek, będzie dedykowanym tylko i wyłącznie tej szkole, tym uczniom, aby mogli kontynuować naukę, Powstanie tam jeden oddział sześcioosobowy, który obecnie funkcjonuje w Szkole Podstawowej Nr 1 i drugi oddział prawdopodobnie pięcioosobowy. Mamy świadomość, że dla tych dzieci będzie to nowa lokalizacja, nowa droga do szkoły, nowe otoczenie, ale skoro nie ma możliwości lokalowych w Szkole Podstawowej 
Nr 1, to podjęte zostaną wszelkie środki, aby dobrze zorganizować naukę w budynku przy ulicy Nowy Świat.

Rady Piotr Stasiłowicz podsumowując stwierdził, iż przekaże stanowisko Starosty z dzisiejszej sesji rodzicom, a otwarcie kolejnego oddział nowego rocznika będzie dla nich zielonym światełkiem do dalszych działań.

Starosta Mariusz Zgaiński powiedział, iż Pani Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych spotka się z rodzicami, których zapozna ich z nowymi pomieszczeniami, pokaże jak to będzie zorganizowane. Pani Dyrektor będzie w bezpośrednim kontakcie z rodzicami, poradzi sobie bez pośredników.

Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania.

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie przyjęła ww. sprawozdanie.

ad 6
Przewodniczący poinformował radnych o złożonym zapytaniu na ostatniej sesji Rady Powiatu Grodziskiego przez Radną Danutę Nijaką, która wraz z odpowiedzią została załączona radnym w systemie e-Sesja.

ad 7
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym radni mogą składać interpelacje i zapytania do Starosty, tylko i wyłącznie pisemnie za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

Radni nie złożyli pisemnej interpelacji, ani zapytania. 

ad 8 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Lenart przedstawił „Sprawozdanie  Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu pracy i  kontroli za I kwartał 2025 roku”, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych: 16 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła ww. sprawozdanie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady o godzinie 1404 ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 1415.

ad 9.
Specjalista pracy z rodziną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim – Adam Cyraniak przedstawił „Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Grodziskiego za 2024 rok” (kopia uchwały nr 171/2025 Zarządu Powiatu Grodziskiego z dnia 15 kwietnia 2025 r.), która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Radny Stanisław Lenart zapytał w ilu gminach funkcjonują żłobki i czy to są żłobki prowadzone przez samorząd, czy to są żłobki prywatne, czy to są żłobki na wysokim poziomie z opieką pielęgniarską, lekarską. Czy w naszych gminach coś takiego funkcjonuje?
Specjalista pracy z rodziną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim – Adam Cyraniak odpowiedział, iż w sprawozdaniu są dane, które przekazują placówki za pośrednictwem centralnej aplikacji statystycznej. Wskazana została liczba żłobków 3 na terenie powiatu. Specjalista PCPR dodał, iż dane, o które pyta radny Lenart będą w danej gminie, bo gminy przedstawiają ocenę zasobów pomocy społecznej, a PCPR posiada tylko zestawienie zbiorcze.
 Więcej pytań i uwag nie było.  
Przewodniczący Rady podziękował za przygotowaną ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Grodziskiego za 2024 rok oraz życzył owocnej działalności w kolejnych latach.
ad 10 lit. a)
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” wraz z uzasadnieniem. 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.15.2025 o ww. projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/84/2025 w sprawie nadania medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
ad 10 lit. b)
Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania medalu ,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” wraz z uzasadnieniem. 
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.16.2025 o ww. projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/85/2025 w sprawie nadania medalu ,,Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
ad 10 lit. c)
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składów osobowych wraz z uzasadnieniem.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady zaapelował do Radnych o rozważenie pracy w Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/86/2025w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Grodziskiego oraz ustalenia ich przedmiotu działania i składów osobowych, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu

ad 10 lit. d)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.17.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/87/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2025, która wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik 
nr 17 do protokołu.

ad 10 lit. e)
Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040 wraz z objaśnieniami.
[bookmark: _Hlk189813535]
Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Budżetowej znak OR.0014.18.2025  o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pytań i uwag nie było.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie imienne nad projektem uchwały w sprawie jw. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr XII/88/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2025 – 2040, która wraz z objaśnieniami stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

ad 12
[bookmark: _Hlk193092136]Przewodniczący Rady zaprosił radnych na koncert Grodziskiej Orkiestry Dętej im. Stanisława Słowińskiego z okazji obchodów uchwalenia Konstytucji 3 Maja , w sobotę o godz. 10.00 
przy Pomniku Wdzięczności w Grodzisku Wielkopolskim oraz obchody Dnia Zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem, które odbędą się w czwartek, 8 maja 2025 roku, o godz. 12.15 
pod Pomnikiem Wdzięczności w Grodzisku Wielkopolskim.

Radny Piotr Stasiłowicz poinformował, że przeanalizował odpowiedź na interpelację koleżanki Danuty Nijakiej w zakresie zawieranych umów zlecenie w szpitalu. Stwierdził, iż Dyrektor mówi o likwidacji siedmiu etatów, a w odpowiedzi jest mowa o umowach zlecenie 7 osób, 
co budzi kontrowersje, mianowicie czy zadania zawarte w umowach w zakresie: organizowanie 
i planowanie pracy własnej, organizowanie i prowadzenie szkoleń, personelu w zakresie profilaktyki zakażeń, zostały przedstawione przez cały czas te same punkty profilaktyki zakażeń. Radny Stasiłowicz dodał,  iż rozliczenia budzą zapytanie, czy faktycznie to jest rozliczenie adekwatnego do czasu pracy włożonego w zakres umowy zlecenie i czy ten czas pracy wynika z powierzonych obowiązków i zadań. Radny Piotr Stasiłowicz stwierdził, iż chciałby złożyć wniosek formalny w imieniu radnych, aby Dyrektor SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim na najbliższą sesję przedstawił rozliczenie umów zalecenie za 4 miesiące roku 2024 oraz 4 miesiące roku 2025, ze wskazaniem jakie to są koszty globalne funkcjonowania tych umów zlecenie. Ponadto Radny Stasiłowicz zapytał, czy w ramach umów zlecenie prace wykonywali pracownicy etatowi szpitala, jako zadania dodatkowe? Radny dodał, iż sytuacja jest poważna, rzutująca na koszty funkcjonowania szpitala, gdyż z porządku dzisiejszej sesji został  wycofany projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu w SPZOZ.

Przewodniczący Rady po konsultacji z Radcą Prawnym starostwa poprosił Radnego o złożenie interpelacji zgodnie z  przepisami, w formie pisemne.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 
27 maja 2025 r.

ad 12
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak o godzinie 1501 zamknął obrady XII sesji VII kadencji Rady Powiatu.


Podpisy:
 
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak		            ………….…………

Protokolant Joanna Przybyła 						……………….……




Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XII sesji Rady Powiatu VII kadencji z dnia 29.04.2025 r., które udostępnione jest na głównej stronie internetowej Powiatu Grodziskiego www.pgw.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Grodziskiego, w zakładce Nagrania Obrad Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału eSesja TV Powiatu Grodziskiego. 


